Він першим у Російській імперії поклав життя на вівтар розвитку
авіації. За його домовиною Невським проспектом Петербурга йшли сотні тисяч
шанувальників. Такого похорону, казали, столиця імперії не бачила, відколи
помер Достоєвський, а його смерть оспівав Олександр Блок.

Народився Левко Мацієвич 1 (13) січня 1877 року в селі Олександрівці
Чигиринського повіту Київської губернії (нині смт. Олександрівка на
Кіровоградщині) у сім’ї службовця цукрозаводу. Закінчив 3-ю Київську
гімназію. 1895 року вступив на механічне відділення Харківського
технологічного інституту. За фахом - інженер-суднобудівник.

А як інженер-винахідник, він
дійшов висновку про необхідність створення в Російській імперії власної
авіаційної промисловості. Практично щодня у тому вересні Мацієвич піднімав
у повітря пасажирів. Серед них була його дружина Олександра, колишній
в’язень-народоволець Морозов і прем’єр Російської імперії Столипін.

Катастрофа 24 вересня (7 жовтня за новим стилем), коли Фарман-IV
льотчика почав розвалюватися над Комендантським полем поблизу Санкт-
Петербурга, на очах десятків тисяч глядачів, сталася через недосконалість
тодішньої авіаційної техніки і відсутність будь-яких пристроїв для порятунку
льотчиків.

(«Червоний шлях», 14 лютого 1926 року).

Лекция Игоря Северянина. 26 февраля в зале Дворянского собрания
состоится лекция Игоря Северянина. Билеты продаются в музыкальном
магазине Файнермана. ( «Голос Юга», 1 февраля 1917 года).

І́гор Сєверя́нін (справжнє ім'я Іѓор Васильович Лотарьов; 4 (16)
травня 1887, Санкт-Петербург — 20 грудня 1941, Таллінн)
російський поет «Срібної доби».

Объявление. Поэзо-вечер (научная лекция) Игоря Северянина. С
докладом Георгия Шенгеле на тему «Поэт Вселенчество». При участие поэзо-
солиста Балькис Совской. (Газета «Голос Юга», 2 февраля 1917 года).

Дар.